Договор №____________________
НА СЕРВИСНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ
г. Запорожье                                                                             "____" _______________________ 2014 г.
_____________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора ___________________________________, действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и

_____________________________________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора _____________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства осуществлять полное сервисное обслуживание технологического кухонного оборудования, в порядке определенном условиями настоящего Договора.

1.2. Наименование обслуживаемых объектов, их расположение и стоимость обслуживания указаны в Перечне обслуживаемых объектов (Приложение №1), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ НА СЕРВИСНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

2.1.
При приемке Оборудования на сервисное обслуживание создается комиссия в
следующем составе:

· представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ;

· представитель ЗАКАЗЧИКА;

Настоящая комиссия составляет технический Акт приемки оборудования, который подписывается членами комиссии и является основополагающим при принятии Оборудования на сервисное обслуживание ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.2. К обслуживанию принимается Оборудование, находящееся в эксплуатации в исправном состоянии.

2.3. Для Оборудования, находящегося в неисправном состоянии комиссия составляет Смету по ремонту каждой его единицы (в т.ч. на материалы и работы) и график ремонта.

3. ТЕХНИЧЕСКАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБЪЕКТА

3.1.
При принятии Оборудования на сервисное обслуживание, ЗАКАЗЧИК передает
ИСПОЛНИТЕЛЮ Карту объекта, которая должна содержать:

· полный список Оборудования, с указанием серийных номеров (если таковые имеются);

· режим работы Оборудования;

· чертежи электрических разводок (принципиальные схемы);

· правила эксплуатации оборудования.

Карта объекта составляется на основании технической документации, имеющейся у ЗАКАЗЧИКА.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязан вести на объекте Журнал регистрации режима работы Оборудования. При выходе из строя Оборудования, ответственный представитель ЗАКАЗЧИКА обязан немедленно сообщить об этом представителю ИСПОЛНИТЕЛЯ и отметить время передачи информации.

3.3. Перед началом сервисного обслуживания ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан провести инструктаж с персоналом ЗАКАЗЧИКА, обслуживающим оборудование.

3.4. При каждом плановом или внеплановом посещении представителем ИСПОЛНИТЕЛЯ объекта Сторонами делаются соответствующие отметки в Регламентном журнале.
4. ПОРЯДОК СЕРВИСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА ОБОРУДОВАНИЯ,
4.1.
При сервисном обслуживании объекта специалисты ИСПОЛНИТЕЛЯ осуществляют
следующие мероприятия, направленные на поддержание Оборудования в работоспособном
состоянии:

а)
контроль технического состояния оборудования;

б)
проверка режимов работы оборудования:

в)
наблюдение за правильной технической эксплуатацией оборудования со стороны
ЗАКАЗЧИКА.

4.2.
ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет следующие регламентные (обязательные) работы:

а)
внешний осмотр:

            - проверка проводов на электрощите на предмет надежности их крепления и отсутствия повреждений;

        - осмотр состояния оборудования;

б)
проверка герметичности всех соединений;

в)
контроль исправности технологического оборудования:

· подтяжка шпилек;

· контроль работы системы регулирования мощности;

· проверка крепления компрессоров и состояние вибропоглощающих устройств;

- проверка гибких шлангов, соединяющих компрессоры с всасывающей и нагнетательной магистралями и глушителями;

- контроль работы предохранительных устройств;

- устранение отказов оборудования и выполнение ремонтных работ, не связанные с материальными затратами;

4.3. Для обеспечения доступа к узлам оборудования ЗАКАЗЧИК обязан обеспечить разгрузку оборудования на период проведения сервисного обслуживания, согласно утвержденного по каждому объекту графика

4.4. Приступать к сервисному обслуживанию оборудования персонал ИСПОЛНИТЕЛЯ может лишь убедившись, что оборудование тщательно вымыта (мойку производит ЗАКАЗЧИК по предварительному согласованию с ИСПОЛНИТЕЛЕМ даты, времени и перечня оборудования, подлежащего проверке)

4.5. Сервисное обслуживание и мелкий ремонт оборудования производится непосредственно на объекте у ЗАКАЗЧИКА

4.6. Капитальный ремонт оборудования осуществляется на предприятии ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.7. В  случае  необходимости ремонта в  стационарных  условиях транспортировка неисправного оборудования осуществляется силами ЗАКАЗЧИКА к ИСПОЛНИТЕЛЮ

4.8. Перед началом исполнения настоящего Договора ЗАКАЗЧИК обязан назначить ответственных лиц, которые будут непосредственно контролировать представителей ИСПОЛНИТЕЛЯ на объекте.

4.9. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан предоставить ЗАКАЗЧИКУ список ответственных лиц, -осуществляющих сервисное обслуживание Оборудования, и их контактные телефоны.

5. СТОИМОСТЬ СЕРВИСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА ОБОРУДОВАНИЯ.

ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
5.1. Общая стоимость работ по данному договору, равна сумме всех счетов выставленных по этому договору и ориентировочно составляет 120 000,00 (сто двадцать тысяч) грн. 00 коп. в т.ч. НДС 20000,00 (двадцать тысяч ) грн. 00 коп.

5.2. ЗАКАЗЧИК производит ИСПОЛНИТЕЛЮ оплату за сервисное обслуживание оборудования на основании выставленных счетов. Счета выставляются  Исполнителем согласно Актов приема-передачи выполненных работ, которые подписываются обеими сторонами.
5.3. Расчет между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ производится не позднее 5-ти календарных дней с момента выполнения работ.
5.4. Все детали и материалы, необходимые для производства ремонта, а также стоимость работ, если выход из строя оборудования произошел не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ, оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ.

6. ОБЯЗАНОСТИ И ГАРАНТИИ СТОРОН.

6.1.
ЗАКАЗЧИК обязан:

· обеспечить эксплуатацию оборудования в соответствии с требованиями эксплуатационной документации;

· обеспечить сохранность эксплуатационной документации Оборудования;

· назначить ответственное лицо, которое непосредственно контролирует с представителями ИСПОЛНИТЕЛЯ и осуществляет оперативный аварийный вызов его на объект. Выписка из приказа о назначении выше указанного лица, передается ИСПОЛНИТЕЛЮ;

-
выполнять все указания механика ИСПОЛНИТЕЛЯ по правильной эксплуатации оборудования. Выполнять правила эксплуатации оборудования, предписанные заводом-изготовителем. В случае нарушения данного пункта настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за нормальную работу оборудования.

6.2.
ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

· в случае внепланового (аварийного) вызова ЗАКАЗЧИКА прибыть на объект не позднее 48(сорока восьми) часов с момента вызова;

· при проведении работ по сервисному обслуживанию оборудования соблюдать правила техники безопасности, требования пожарной безопасности и санитарии;

· предоставить гарантию на произведенный ремонт Оборудования. Срок и гарантия указываются в соответствующем Акте ремонта, заменять дефектные узлы и механизмы оборудования за свой счет в случае выхода их из строя в течение гарантийного срока;

· осуществлять за свой счет ремонт вышедшего из строя Оборудования, находящегося на сервисном обслуживании в случае, если это Оборудование вышло из строя по вине, из-за ненадлежащего выполнения им условий настоящего Договора.

6.3.
По факту выхода из строя Оборудования:

6.3.1. Представители ИСПОЛНИТЕЛЯ и ЗАКАЗЧИКА составляют Дефектный акт.

6.3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ График ремонта Оборудования.

                7.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ сроков оплаты по настоящему Договору более чем на 10 банковских дней, ИСПОЛНИТЕЛЬ в праве приостановить сервисное обслуживание объекта, до уплаты задолженности, и далее расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом ЗАКАЗЧИКА.

8.   РАЗНОГЛАСИЯ СТОРОН
8.1. Все разногласия и споры между сторонами решаются в установленном законодательством Украины порядке, в Хозяйственном суде по местонахождению ответчика.

9.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Срок действия настоящего договора до 31.12.2015 г.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
9.3. Изменения и дополнения в настоящий Договор могут вносится путем заключения Дополнительных соглашений, которые оформляются в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего Договора после их подписания обеими Сторонами.

9.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9.5. Если ни одна из сторон за месяц до завершения срока действия данного договора не сообщит другой стороне о намерении разорвать Договор, Договор продолжает действовать на следующий срок, на тех же условиях.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
10.1.Стоимость услуг по настоящему Договору может быть изменена по согласованию сторон в случае изменения цен на энергоносители и комплектующие к мясоперерабатывающему оборудованию ,а также с учетом индекса инфляции, с уведомлением ЗАКАЗЧИКА за 30 дней. 10.2. ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ имеют статус плательщика налога на прибыль на общих основаниях согласно Закона Украины «О налогообложении прибыли предприятий» по ставке 25%.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	_____________________
мп
	 ________________________

мп

Приложение №1

к договору №_____________

                         от ______________________

Перечень обслуживаемого оборудования, их месторасположение,
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Месторасположение оборудование

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	____________________Вертегел К.В.
	_________________________